Acerca de la Búsqueda de libros de Google

El objetivo de Google consiste en organizar información procedente de todo el mundo y hacerla accesible y útil de forma universal. El programa de Búsqueda de libros de Google ayuda a los lectores a descubrir los libros de todo el mundo a la vez que ayuda a autores y editores a llegar a nuevas audiencias. Podrá realizar búsquedas en el texto completo de este libro en la web, en la página <http://books.google.com>

2

JOH. FRANCISCI
PICI MIRANDULÆ DO-
mini Concordiæque
Comitis

S T R I X

Sive

*DE LUDIFICATIONE DAEMONUM
DIALOGI TRES.*

Nunc primum in Germania eruti
ex bibliotheca

M. MARTINI VVEINRICHII

Cum ejusdem Præfatione luculenta, continente nar-
rationem duorum operum magicorum & judicii de iis la-
ti, ut verissimam, ita cognitione
dignissimam.

itemque Epistola

AD C. L. MEDICUM ET PHILOSOPHUM

D. Andream Libavium, de quæstione, Utrum
in non maritatis & castis mola
possit gigni?

Et post mortem ejus editi
Studio & operâ,

CAROLI VVEINRICHII, F.

ARGENTORATE.

Venundantur apud Paulum Ledertz,

M. D. C. XII.

*

**ILLUSTRISSIMO ET
CELSISSIMO PRIN-**
cipi ac Domino

**DN. HENRICO
VVENCESLAO**

DUCI MONSTERBER-
gensium, in Silesia Olsnaensium,
Comiti Glacensium, Domi-
no Sternbergen-
sium. &c.

Domino meo Clementissimo

SAPIEN-

APIENTISSIMO cuiq; IL-
LUSTRISSIMÈ PRINCEPS,
ita semper placuit: Studium
quidem discendi infinitum esse, in
tanta præsertim rerum cognoscenda-
rum tum varietate, tum obscuritate, i-
ta tamen esse discendum, ut si quid
naeti simus, ad vitam transferamus
doctrinam, & ab aliqua parte factio-
nitio ad aliorum commoditates & e-
molumenta deducamus: nec præsen-
tibus solùm, & cum quibus vivimus,
verùm absentibus etiam & posteris
prosimus. Eadem mens, idemq; ani-
mus fuit Parenti, heū quondam, meo,
MARTINO VVEINRICHIO Philosopho
& Medico, dum superioribus annis,
nō aliquā pravā ambitionis glorièvē
affectione captus, aut nimio amore
meditationum quasi foetuum suorū,
aut tanquam ad pugnam cōtradicen-
do aliorum opinionibus, in quo uno
nonnul-

non nullorum deliciæ positæ sunt, &
xiturus, hoc unicè egit, ut si posset, re-
rum cognitionem nullius propriam,
omnibus communem, aliqua accessi-
one ampliare conaretur, ita tamen, ut
suæ imbecillitatis sibi conscius, ea té-
taret initio, in quibus diligentia po-
tius, quam ingenio & acumine opus
esset, ederetque in lucem eorum in-
venta & opera, qui res utiles imprimis
& necessarias optimâ viâ, & ad discé-
dum commodissimâ nobis tradidis-
sent: deditque in lucem primùm ma-
gni illius JOH. BAPTISTÆ MONTANI I-
tali, universam propè Medicinam, è
variis ejus libris justo ordine compre-
hensam: pauloque post nobilissima e-
jus PROBLEMATA subsecuta sunt. Exci-
tarunt autem ipsum tot Auctorum di-
ligentissimi commentarii, & observa-
tiones & collectanea, ut de suo etiam
sensu, propriisq; viribus aliquid peri-

(3) clitaretur

clitaretur, confecitque eum, qui est de
OR TU MONSTRORUM cōmentarium,
plerisque maximis viris non ingratū,
utiis ex testimoniiis, quibus Amplissi-
mi Excellentissimique Viri JOH. MAT-
THÆUS VVACKERIUS S. Cæf. Majest.
Consiliarius, D. JOACHIMUS CAMERA-
RIUS, PHILIPPUS SCHERBIUS, & alii
plurimi, in primisque magnus ille ELI-
BAVIUS summus Medicus & Philoso-
phus, eum laborem ornarunt, potest
colligi: et si sunt nonnulla in eo opere
(quod fuit incipientis propemodum
& tentantis has primum literas juve-
nilis labor) quæ mutata voluit: sed non
placuerunt ipsi editiones fidetæ & refi-
ctæ toties, ut aliquantò post nescia-
tur, quæ prior, quæ posterior, & quæ
ipsius auctoris sententia, quâ standum
sit.

Et quia rerum naturalium cōtem-
platione mirificè delectabatur, scri-
psit de-

psit deinceps cōmentariolos de *Inū-dationum in natura Causis, & de Terra Motu*: item de *Peste & Fulminibus*, qui tamen duo posteriores lucem nō dum aspexerunt. Hi verò tres de *Ludificatione Daemonum* scriptoris Clarissimi Dialogi, quos nisi fallor, à magnifico Dn. CRATONE, cui fuit familia-
rissimus, accepit, per aliquod tempori-
ris spacium apud ipsum latuerunt, fortè ne videretur gloriam aliquam
ex alienis laboribus aucupari velle, i-
mò ne posse quidem. Nam qui levem
aurulam favoremq; viventium labo-
rum suorum præmium sibi habent
propositū, facile illi spe sua dēcidunt,
ita incerta est fama, ita lubrica, incon-
stans, addo & ingrata, ut benè meritis
nō cōtingat, faveatq; səpi⁹ indignissi-
mis. Sed valuerunt tandem & evalue-
runt Virorum Clariss. moni⁹, ut in
lucem eos emittere ipsi animus esset,
ita

ita tamen, ut de suo etiam aliquid ad-
deret, recenseretq; opera aliquot ma-
gica, cum Judicio de iis lato, ut verissi-
ma, ita cognitione dignissima. Quod
tamen dum agit, ecce præceps nimis
& immatura fati inclemens filum
abrumpere, & stylum deponere ju-
bet. Ego verò eorundem Virorum
Clarissimorum hortatu instigatus, ni-
hil mihi prius aut antiquius facien-
dum esse putavi, quām parentis mei
voluntatem tanquam legem exequi:
id quod non jura saltem, sed naturalis
in super suadet ratio.

Quando verò de more jam recepto
Patronus illis parandus fuit, in cuius
tutelam committerentur, cur Tibi, IL-
LUSTRISSIME PRINCEPS, eos vovere
& dedicare voluerim, sive consuetu-
tudinem sequendam arbitrarer, sive
rationem aliquam peculiarem, facile
reperiebam. Etenim ante oculos mihi
obversa-

obversabatur ILLUSTRISSIMA CELSI
TUBO TUA, cui Illusterrimi nominis
honori, id à me in primis omni jure
suo deberetur: deinde & quæ eas par-
tes tueri posset ob auctoritatem, & li-
bentius esset id factura: eumq; mihi
sensus multa suggerebant: præcipue
verò ingenii virtutisq; in doles, amor
erga literas & literatos incredibilis:
utraque non arte quæsita, sed domi, ut
sic dixerim, nata, & cum lacte mater-
no hausta, vel per canalem hereditari-
um in Te derivata. Nam quis nostrorū
hominum veletiam exterorum ILLU-
STRISSIMÆ familiæ vestre nomen non
novit? quis non pariter suspicit ac ve-
neratur? Cui verò obscurum esse po-
test, in ea familia non paucos vivos ac
mortuos scriptis celebrari? memori-
am omni honorum genere coli, &
immortalitati monumentis æternis
consecrari? ita sunt mera ejus con-

(5) spicua,

spicua, favor in literatos incredibilis
fama celeberrima. Nihil hoc lo-
co dico de Illustrissimis majoribus
C. T. quorum ut merita , ita me-
moria in annalibus , imò in animis
omnium ita inscripta est, ut nulla eam
deletura sit oblivio. Sed de C. T. & Pa-
triæ Parente, Illustriss. & Augustissimo
Principe **CAROLO** Præfecto incly-
to toti⁹ Silesiæ multa possé verissimè
prædicare : hoc quod dico in ore o-
mnium est: totius ipsum Silesiæ lumē,
ac veluti Solem quendam esse, qui re-
liquos Principes in eadem tanquam
lucidissimas stellas ducat: qui, si quis-
quam alius, rectissimè gloriari potest,
se in cuiusvis subditi sinu omni tem-
pore & loco quietissimè placidissime-
que somnum capere posse, ita singula-
ris virtus, & clementia rara non mo-
dò admirabilem, sed planè venerabi-
lem ipsum reddidere. Est certè Illust-
ris.

riss. illius Celsitudinis planè perpetuum, etiam leviter rogantibus adesse, nō avertere vultū, non occupationes simulare, aut aliorum necessitates eludere: Sed magnificentiā prorsus regiā, non ad favorem & paucorum di- erum fabulas, sed ad commoda privatorum, re, consilio, operā, liberalissimaqüe voluntate plurimi succurere. Hæc adulationem nullam habent, cum quid fiat ante oculos omniū sit, & audiantur bonorum acclamatio- nes omnibus in locis, qui ipsius consilio patriam quam felicissimè (utinam diutissimè!) regi posse rectè judicant, & *hac nive solutā multum lutifore cer-*
tò sibi persuadent. Verum de C. T. quid dicam aliud, nisi æmulam esse, vel potius paternarum virtutum illustre quoddam speculum! Tanta n. & tam admirabilis in eâ clementia non modo erga superiorum sed etiam in- feriorū

feriorum ordinum homines, ut pro-
cul dubio cum Tito Vespasiano *pia-
culum esse judicet*, à facie *Principū*
quemquam secedere tristem. In literas
verò studium, & literatos singularem
favorem probant plurima, illud im-
primis, quod plerasque Germaniæ li-
terarum officinas publicas, quas Aca-
demias vocant, perlustraverit, & in iis
oratione disertâ, ingenio solerti o-
mnium oculos & animos in se con-
verterit, ipsamque; paulò prost columnâ
fore patriæ firmissimā, coronam vir-
tutum omnium fulgentissimā ostend-
erit: in qua, ut verbo dicam, cum Il-
lustri stemmate pietas, cum doctrina
virtus, cum gravitate clementia, cum
augustissima dignitate ipsa certat hu-
manitas. Quia igitur majori in precio
habentur libri, in quorum fronte ma-
gnorum Principum quasi Deorum
nomina leguntur: nō potui non opu-
scu-

Isculum hoc pro summo C. T. erga li-
teras favore, & admirabili clementia,
quâ erga me etiam, licet indignū, ali-
quoties usā est, C. T. insinuare, non
quod nemini obtrudi possit, sed quia
nemini magis volo ac debeo. Accipe
igitur, ILLUSTRISSIME PRINCEPS,
hoc ex censu literario depromptum
munus, nec ingratum esse patere;
(*αλλο γαρ οδεν εχω, quomodo antiqui pu-*
filla munuscula Diis suis cōsecrabant)
& meum in editione & dedicatione
affectum, si id meretur, proba: & si res
exiget, auctoritate tuâ defende. Dab.
Argentorati ex ædibus Dn. M. Isaaci
Malleoli Professoris ibidem & Ma-
thematici Clarissimi, Cal. Jan. Anno
post mille sexcentos duodecimo, cu-
jus exordium imò etiam exodium
habe felicissimum.

Illustr. Cels. T.

Subjectiſſ.

Carolus VVeinrichius Vratisl.

A D L E C T O R E M
animæquum.

Rumpit nunc post humma, amice Lector, Joh. Fr. Pici Comitis eruditionis admirabilis & ingenii rari scintilla, hactenus nōdum visa: innati enim pudoris & modestia, ut ita dicam, liquor multoties restinxit, videlicet, ne ambitionis notam Patrono inueret: sed eam tandem, prater amicorum monita, Authoris hujus summa & amplissima dignitas, ac materia de LUDIFICATIONE DÆMONIUM præstantia quasi ventulo quodam & fortiori aurā resuscitarunt. Quis enim non famam saltem sed scripta etiam Illustris hujus Comitis suscipit pariter ac veneratur? bardus certè, imò lapis sit necesse est, quem nō moveat aut excitet ingenij ipsius splendor, qui quam latè & ample suos emiserit radios.

Per

er malle velivolum, terras, cœlumq; profundū
norant omnes, nisi in re literaria planè
hospes aut ignarus. Materia verò ipsa,
quām sit difficultis, obscura, ponderosa
quis dubitat? Sudarunt multi in ea cum
laude, & ex recentioribus quidē, quos
novi, praeclarissimus Bodinus, Lam-
bertus Danaus, Martinus Delrio, Joh.
Vuierus, Petrus Loyer, Larvaterus,
alioq; plurimi, quorum omnium nomen
apud literatos immortale est. Hos verò
Diatogos omissis aliis, ita mirificè
commendare solitus est, magnus ille
& verè Illustris DN. ANDRE-
AS DUDITIVS per multos an-
nos Orator & Consiliarius Casare-
ns, Vir incomparabilis, ut hujus
unius auctoritas Parenti meo potuerit
sufficere, & efficere, ut eos tandem à
blattis & tineis liberare, inq; lucem pro-
trahere cuperet, & ô benè si non in aci-
em. Hoc enim, si unquam, seculum fa-
ma habet

ma habet prædunculos, qui si quid im-
provide & minus caute dicatur, exci-
piant, traducant

Angustum per iter luctantes ambitionis,

Respondet Criticorum Princeps : Ut
flamma fortior non est sine fumo, ita fa-
ma clarior sine livoris nube. Sed quid
opus apologia? tu ipse lege, & judica,
qui candidus ac bonus es: malorum e-
nim quis aut mentum aut mentem re-
spiciat? Quod si tamen non ingratum
tibi fore hunc conatum nostrum reco-
gnovero, videbis paulò post de peste,
& fulminibus commentarios, imo &

Cratoniana Consilia posthuma :

Interim his fruere, bene vale
& fave.

PROÆMIUM.

M. MARTINI VVEINRICH M. C.

UÆ me res hoc tempore ad
tres illustris illius Francisci Picci
Comitis, de stirgibus sive Dæ-
monum Iudificatione Dialogos
in lucem emitendos permoverit, volo ini-
tiò breviter cōmemorare, quādo id ipsum,
quod sum de lemuriis nostræ provinciæ,
nostrique seculi, certissimâ fide descriptu-
rus, huic ipsi argumento affine in primis est,
ad eò autem his proximis annis innotuit è
literis, famaque publica, nullus ut angulus
in Germania, vicinisque regnis sit, ad quem
ejus tam stupenda rei aliqua saltem notitia
non pervenerit, & absque hoc, in publicum
commodū facit, de mirificis nostri illius cō-
muniis hostis insidiis simpliciores moneri,
doceri etiā eos, qui cum potestate sunt, qui-
bus modis, quo eventu his quidem propè
inauditis lemuri inquietissimorū turbis
obviatum fuerit, similibusque in casibus ob-
viari debeat.

Anno à Christo nato 1591. die Septem-
bris 2 o. qui ab orbium cœli & Planetarū de-
cursu ob dominij Veneri sacer est, in cele-
bri quodam Silesiæ oppido, manè sub ipsam
aurorā civis quidā è sutorū tribu in extremis

A

2

ædium suarū partibus, quibus erat hortulus
adjunctus, nullâ evidente tum quidē causâ
impulsus, gulā sibi ipsi præcidit, solutis lisis
(sic n. eas venas appellant anatomici) cultro
sutorio adacto in eas partes violētius, eoq; ex
vulnere effuso sanguine, & spiritu è vestigio
obiit. Uxor re animadversa, & cùm sororib.
communicatâ, tam inopinato casu conser-
nata, quoniam insignem infamiæ notam
prævideret sibi è tali cæde metuendam, si
quid in publicū emanasset, ut speciosè tege-
ret factum tam nefandum; quantum qui-
dem posset: quærentibus de mortis modo,
apoplexiâ maritū obiisse affirmavit: Simul-
que è vestigio ædes undique pessulis obje-
ctis occludunt, quibus id fuit mandatum, ne
quis forte irruens, quid ageretur, quidve
monstri aleretur persentisceret. Qui pro-
ximè vicini erant, vel affinitate junci, aut
aliter ejus vivi familiaritate usi fuerant, vi-
duā salutaturi, ut fit, dolere se de obitu ami-
ci prolixè ostendebant, aditumque allo-
quendi, consolandique causâ petebant.
Non ferebant hoc sorores viduæ illius, sed
nec familia, quod diceret, agnoscere se qui-
dem οὐ μωάθεαν, & benevolentia gratissi-
mæ studium, sed nunc quidem nec mortu-
um eorum officia desiderare, nec viduam in
illo primo stupore quenquam admittere: si
tamen ita videretur, paulò post reverteren-
tur, Inte-

tur. Interea cum de apoplexia in oppido
 sermo percrebusset, quo rem omnem mi-
 nus facerent suspectam, è suis quosdam ad
 sacerorum templorumq; præsides ablegant,
 ut locum, & de cætero honorificam sepul-
 turam de more peterent, in primisq; signum
 campanarum sacrarum, quo ad solennita-
 tes funebres convocari cives solent: Id vero,
 ab iis, quorum cura propria est, quod ni-
 hil videtur obstat, maximè cum in mul-
 tis nummis esse crederetur, facilè impetra-
 runt. Quòd omnia cautissimè agerentur, ac
 ne quid undecunq; de sauciatione divulga-
 retur, muliercula precio conducunt, quæ ca-
 daver ex vulnere fæ datum sanguinolento
 crux diligentius mundaret, rimamq; hi-
 antis plagæ obvolutam muniret, ne vel mi-
 nimum vestigium læsionis appareret. Id
 postquam executa esset famula, conjunctis o-
 peris feretro indant cadaver, ipsa vero vi-
 dua sutoris illius uxor quæ fuerat, decem
 antè diebus cum enixa nec adhuc domo
 puerpera egressa esset, ejus loci pasto-
 rem acciri jussit, ut in gravissimo casu solatii
 gratiâ turbatissimæ viduæ adesset: Quod
 ille vir optimus pro officii sui ratione, & ex
 humanitatis cōmuni lege, & sympathiâ pie-
 tate digna, præsertim cum nihil mali suspi-
 caretur, non gravatim se facturum ostendit:
 Sistit sc̄ igitur & solatur mulierem pro-

lixè; cumque à colloquio recessus esset, sorores viduæ quæ astabant, rogant theologum, earum rerum omnium ignarum, cadaver ut aspiciat. Obsequitur ille, & nihil subesse putat: Cadaver enim ita accuratè omni ex parte linteis obvolutum fuit, nihil ut uspiam etiā à benè attento deprehenderetur, & ita positum erat loco altiore, ne involucra rugata vel diducta aliquid innueret. Mortuum dixi, die Veneris, tertio ab hoc die, qui erat dominicus, adhibitis solennitatibus omnibus, qualibus honestari priorum, & ingenuorum hominum exequias convenit, sepelitur, & quod ferè dicitur tantum indulgetur, aut saltem ab his solis expetitur, funebris concio eidem habita, nihilque omissum, quod ad honorificam sepulturam ficeret. Nam qui verba faciebat in magna civium frequentia, ita prolixè defunctum commendabat, ut qui omnem vitam suam innocenter religoseque transgisset: Laudabatur à studiò audiendi verbi Dei, à religiosa usurpatione divinorum misteriorum, à liberalitate in egenos, virtutibus etiam aliis Christiano homine dignissimis. Et si de illius vitae ratione cognoscendum esset, non deerant in eam sententiam universorum civium testimonia, adeò fuit honesta de eo viro opinio. Hæc postquam ita gesta sunt, existimaretque ea familia

familia, rem omnem de nefaria cædis ge-
nere dissimularumiri, cum caute essent sin-
gula administrata, iamque sex propemo-
dum hebdomades ab obitu exactæ essent,
Ecce rumor emanat; atrocior quidem, quā
cui initio fides adhibetur; constantior ta-
men, quam ut prorsus posset negligi, neque
modò in ipso oppido, cuius civis fuerat, sed
& in pagis vicinioribus, hominem eum, de
quo agimus, suis manibus violentâ morte,
illatâ interiisse, non apoplexiâ ad alios fal-
lendum excogitata. His sermonibus vel i-
pso potius officio, & necessitate adductus.
Senatus illius loci prudentissimus, eos o-
mnines qui mortuo affuissent, ad examen va-
cat, sine questione tamen & equuleo, cogit-
que ut quid accidisset, quidvis singulis con-
staret, & vel vidissent, vel audiissent, aper-
tè exponerent. Rem. n. amplius fistam non
videri. Etsi autem, ut fit, suspecti tituban-
ter, & nūrante prosus oratione ad intropio-
gata responderent, nec unâ sententiâ aut
satis constante narrarent, commutatis sub-
inde circumstantiis, atq; ita elabi perplexi-
tate conarentur: tamen multis ab indiciis
conjici à prudentiorib. poterat, hominē suo
ferro occubuisse: Proditū n. fuerat, eo in lo-
co arcæ, ubi concidisset, plurimum effusæ
sanguinis conspici: quod rameñ indicitum
ita festivè cludebant, cum is locus lapidib.